
 

C OMU NE  DI  BUS SE T O   

P r o v i nc i a  d i  P a r m a  
 

 

 

Pagina 1 di 4 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 
N. ATTO  34  ANNO 2020 
 
SEDUTA   DEL  27/03/2020     ORE    15:00 

 
 

 
OGGETTO:  CONCESSIONE CONTRIBUTO AL GRUPPO VOLONTARI DI 

PROTEZIONE CIVILE DI BUSSETO PER L'ACQUISTO DI 
ATTREZZATURE E DOTAZIONI UTILI PER LO SVOLGIMENTO 
DELL'ATTIVITA'  

 
L’anno duemilaventi il giorno ventisette del mese di Marzo alle ore 15:00 in 
videoconferenza ai sensi dell’art. 73 del D.L. 17 marzo 2020 n. 18 e nel rispetto dei criteri 
fissati dal Sindaco con proprio Decreto n. 10 del 19 marzo 2020, previo esaurimento 
delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, si è riunita sotto la presidenza del 
Vice Sindaco, Gianarturo Leoni, la Giunta Comunale. 
 
All’Appello Risultano 

 

ASSESSORI PRESENTI ASSENTI 

CONTINI GIANCARLO  ASSENTE 

LEONI GIANARTURO PRESENTE  

CAPELLI STEFANO PRESENTE  

GUARESCHI ELISA PRESENTE  

MARCHESI MARZIA PRESENTE  

 
Totale presenti: n.  4 
Totale assenti :  n. 1 
 
Partecipa all’adunanza Il Vice Segretario Stellati Dott.ssa Elena, il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 
 
 
Accertata l’identità dei componenti della Giunta intervenuti in videoconferenza e 
riconosciuto legale  il numero degli intervenuti, Il Vice Sindaco, Gianarturo Leoni, assume 
la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopraindicato. 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

34
 d

el
 2

7/
03

/2
02

0.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IA

N
A

R
T

U
R

O
 L

E
O

N
I,

 E
L

E
N

A
 S

T
E

L
L

A
T

I 
D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

30
/0

3/
20

20
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
Il

 V
ic

e 
Se

gr
et

ar
io

 S
te

lla
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



 

C OMU NE  DI  BUS SE T O   

P r o v i nc i a  d i  P a r m a  
 

 

 

Pagina 2 di 4 

OGGETTO: CONCESSIONE CONTRIBUTO AL GRUPPO VOLONTARI DI PROTEZIONE 
CIVILE DI BUSSETO PER L'ACQUISTO DI ATTREZZATURE E DOTAZIONI UTILI PER 
LO SVOLGIMENTO DELL'ATTIVITA'  
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

Richiamata la nota del 28 febbraio 2020, pervenuta alla residenza municipale in data 2 marzo 2020 

ed assunta al protocollo n. 0002592/2020, con la quale il Presidente del Gruppo Volontari di 

Protezione Civile di Busseto sig. Mauro Negri, chiede un contributo pari ad € 5.000,00 per 

l’acquisto di attrezzature e dotazioni utili per lo svolgimento dell’attività da parte dei volontari, tra 

cui: 

- motoseghe; 

- dispositivi di protezione individuale (DPI); 

- scale; 

- pompe idrauliche; 

ed inoltre per la sistemazione e manutenzione del mezzo in dotazione; 

 

Vista l’ordinanza n. 11 dell’11 marzo 2020, con la quale è stato attivato Centro Operativo 

Comunale di protezione civile a seguito della circolare del capo dipartimento di protezione civile 

recante "misure operative di protezione civile per la gestione dell'emergenza epidemiologica da 

covid - 19"; 

 

Considerato che tra le funzioni del Centro Operativo Comunale attivate figura la “Funzioni: 3 – 

Volontariato” necessario per il supporto alle attività dell’Amministrazione e alla cittadinanza;  

 

Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 28 del 26.09.2018 all’oggetto “ 

REGOLAMENTO PER LA CONCESSIONE DI PATROCINI, VANTAGGI E CONTRIBUTI — 

Art. 12 legge 7 agosto 1990, n. 241” 

 

Ritenuto, pertanto visto il periodo di emergenza e la necessità del Gruppo Volontari di Protezione 

Civile di Busseto di dotarsi di tutti i dispositivi di protezione individuale e di avere i mezzi 

efficienti per poter far fronte all’emergenza, di riconoscere un contributo di € 5.000,00, per le 

finalità di cui sopra e di autorizzare contestualmente la liquidazione di un acconto pari al 50% del 

contributo richiesto pari ad € 2.500,00, per far fronte nell’immediatezza, alle esigenze sopra dette, 

dando atto che il saldo verrà erogato dietro presentazione di idonea rendicontazione; 

 

Dato atto che la somma di Euro 5.000,00 trova copertura allo stanziamento 11011.04.0200 

“contributi associazione protezione civile” del corrente bilancio di previsione; 

 

Dato atto che sulla proposta della presente deliberazione è stato espresso, ai sensi e per gli effetti di 

cui all’art. 49.1 del D.Lgs.vo n. 267/00 e s.m., parere di regolarità tecnica favorevole da parte del 

Responsabile dell’Area 5 (Patrimonio, Sicurezza, Lavori Pubblici e Manutenzioni) geom. Geom. 

Roberta Lanfossi; 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

34
 d

el
 2

7/
03

/2
02

0.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IA

N
A

R
T

U
R

O
 L

E
O

N
I,

 E
L

E
N

A
 S

T
E

L
L

A
T

I 
D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

30
/0

3/
20

20
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
Il

 V
ic

e 
Se

gr
et

ar
io

 S
te

lla
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



 

C OMU NE  DI  BUS SE T O   

P r o v i nc i a  d i  P a r m a  
 

 

 

Pagina 3 di 4 

 

Dato atto che sulla proposta della presente deliberazione è stato espresso, ai sensi e per gli effetti di 

cui all’art. 49.1 del D.Lgs.vo n. 267/00 e s.m., parere di regolarità contabile favorevole da parte del 

Responsabile dell’Area 2 (Servizi Finanziari), dott.ssa Elena Stellati; 

 

Visto il D.Lgs.vo 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.; 

 

A voti unanimi favorevoli, resi in forma palese a norma di legge, 

 

DELIBERA 

 

1. Di concedere al Gruppo Volontari di Protezione Civile di Busseto un contributo di € 5.000,00, 

per le finalità in premessa riportate e di autorizzare contestualmente la liquidazione di un 

acconto pari al 50% del contributo richiesto pari ad € 2.500,00; 

 

2. Di dare atto che l’erogazione del saldo avverrà dietro presentazione di idonea documentazione 

a rendicontazione delle spese effettivamente sostenute; 

 

3. Di dare atto che la somma di Euro 5.000,00 trova copertura allo stanziamento 11011.04.0200 

“contributi associazione protezione civile” del corrente bilancio di previsione; 

 

4. Di incaricare il Responsabile di servizio, per quanto di competenza, per gli adempimenti 

conseguenti al presente atto;  

 

5. Di dare atto, ai sensi dell’art. 5 della Legge 241/90, che il Responsabile del procedimento in 

oggetto è l’Istruttore Direttivo Geom. Roberta Lanfossi; 

 

6. Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del 

D.Lgs. 18.8.2000, n. 267; 

          

 

 

 

 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

34
 d

el
 2

7/
03

/2
02

0.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IA

N
A

R
T

U
R

O
 L

E
O

N
I,

 E
L

E
N

A
 S

T
E

L
L

A
T

I 
D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

30
/0

3/
20

20
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
Il

 V
ic

e 
Se

gr
et

ar
io

 S
te

lla
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



 

C OMU NE  DI  BUS SE T O   

P r o v i nc i a  d i  P a r m a  
 

 

 

Pagina 4 di 4 

 
Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue. 
 

 Il Vice Sindaco 
Gianarturo Leoni 

 Il Vice Segretario  
Stellati Dott.ssa Elena 

 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

34
 d

el
 2

7/
03

/2
02

0.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IA

N
A

R
T

U
R

O
 L

E
O

N
I,

 E
L

E
N

A
 S

T
E

L
L

A
T

I 
D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

30
/0

3/
20

20
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
Il

 V
ic

e 
Se

gr
et

ar
io

 S
te

lla
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



 

COMUNE  D I  BUSSETO   

P r o v i n c i a  d i  P a rma  
 

 

 

 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 
(art 49 comma 1 del T.U.E.L. D.Lgs 267/2000) 

 
 
 
Proposta di delibera di Giunta avente per oggetto: 
 
 
CONCESSIONE CONTRIBUTO AL GRUPPO VOLONTARI DI PROTEZIONE CIVILE DI 
BUSSETO PER L'ACQUISTO DI ATTREZZATURE E DOTAZIONI UTILI PER LO 
SVOLGIMENTO DELL'ATTIVITA'  
 
 
Il sottoscritto, responsabile di servizio esprime  parere favorevole in ordine alla regolarità 
tecnica della proposta di deliberazione in oggetto, precisando che sono state osservate le 
procedure preliminari di legge e dei regolamenti.  
 
  
Busseto, lì 20/03/2020 
 

Il Responsabile del Servizio 
Roberta Lanfossi / INFOCERT 

SPA 
 
 
 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

34
 d

el
 2

7/
03

/2
02

0.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IA

N
A

R
T

U
R

O
 L

E
O

N
I,

 E
L

E
N

A
 S

T
E

L
L

A
T

I 
D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

30
/0

3/
20

20
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
Il

 V
ic

e 
Se

gr
et

ar
io

 S
te

lla
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



 

C OMU NE  DI  BUS SE T O   

P r o v i nc i a  d i  P a r m a  
 

 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

(art. 49 comma 1 del T.U.E.L. D.Lgs 267/2000) 
 
 
PROPOSTA DI DELIBERA DI GIUNTA AVENTE PER OGGETTO: 
 
 
CONCESSIONE CONTRIBUTO AL GRUPPO VOLONTARI DI PROTEZIONE CIVILE DI 
BUSSETO PER L'ACQUISTO DI ATTREZZATURE E DOTAZIONI UTILI PER LO 
SVOLGIMENTO DELL'ATTIVITA'  
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il sottoscritto Responsabile del servizio finanziario, vista la proposta di deliberazione 
relativa all''oggetto, dà atto che la proposta non ha rilevanza sotto il profilo della 
regolarità contabile, ai sensi dell'art. 49 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18 agosto 
2000, n. 267. 
  
 
Busseto, lì 26/03/2020 
 
 

Il Responsabile del Servizio 
Elena Stellati / INFOCERT SPA 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

34
 d

el
 2

7/
03

/2
02

0.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IA

N
A

R
T

U
R

O
 L

E
O

N
I,

 E
L

E
N

A
 S

T
E

L
L

A
T

I 
D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

30
/0

3/
20

20
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
Il

 V
ic

e 
Se

gr
et

ar
io

 S
te

lla
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



 

C OMU NE  DI  BUS SE T O   

P r o v i nc i a  d i  P a r m a  
 

 

 

 
 
 

Deliberazione di Giunta Comunale 

N. 34 

DEL 27/03/2020 

OGGETTO: CONCESSIONE CONTRIBUTO AL GRUPPO VOLONTARI DI 

PROTEZIONE CIVILE DI BUSSETO PER L'ACQUISTO DI ATTREZZATURE E 

DOTAZIONI UTILI PER LO SVOLGIMENTO DELL'ATTIVITA'  

 

 

 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 

 

 

 

 

Il sottoscritto  

 

visti gli atti d’ufficio 

 

ATTESTA 

 

Che la presente deliberazione: 

 viene pubblicata nell’Albo On Line di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal 

30/03/2020 al 14/04/2020  

 

 

Busseto lì  30/03/2020 

 

 

 L' addetto 

 

 Stefania Macchidani / INFOCERT SPA 

 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

34
 d

el
 2

7/
03

/2
02

0.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IA

N
A

R
T

U
R

O
 L

E
O

N
I,

 E
L

E
N

A
 S

T
E

L
L

A
T

I 
D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

30
/0

3/
20

20
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
Il

 V
ic

e 
Se

gr
et

ar
io

 S
te

lla
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na


